Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  3123  /SYT-NV Đồng Nai, ngày 21 tháng 6 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 2609/QĐ-BYT ngày 20 tháng 6

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

     Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh ngoài công lập.

 (sau đây gọi chung là đơn vị)

Sở Y tế nhận được Quyết định số 2609/QĐ-BYT ngày 20 tháng 6 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc Ban hành Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây

nhiễm COVID-19 trong cơ sở khám, chữa bệnh (Đính kèm Quyết định và Hướng

dẫn);

Sở Y tế triển khai Quyết định số 2609/QĐ-BYT đến các đơn vị biết và thực

hiện “Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm COVID-19 trong cơ sở khám,

chữa bệnh” thay thế “Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2

trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh” ban hành kèm theo Quyết định số 2355/QĐ-

BYT ngày 30/8/2022 và “Hướng dẫn lựa chọn phương tiện phòng hộ cá nhân

trong phòng chống dịch bệnh COVID-19 tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh” ban

hành kèm theo Quyết định số 2171/QĐ-BYT ngày 05/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ Quyết định số 2609/QĐ-

BYT ngày 20/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế để triển khai đến toàn thể cán bộ viên

chức, người lao động và các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện.

Đề nghị Phòng Y tế các huyện, thành phố triển khai đến các cơ sở hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn để biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị báo cáo

về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) để hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:11:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!